
P R O J  E K T 

 

 

UCHWAŁA NR      /       /2019   
RADY POWIATU SIERADZKIEGO  

z dnia         sierpnia 2019 roku 

w sprawie uchwalenia na rok 2020 - Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
    

 

Na podstawie  art. 4 ust. 1 pkt. 22 i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia  5 czerwca 1998r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz  art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 688), Rada  Powiatu Sieradzkiego uchwala, co następuje: 

            § 1. Uchwala się na  rok 2020 Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  który stanowi załącznik do uchwały. 

 

        § 2. Wysokość środków na realizację zadań zleconych określa Rada Powiatu 

Sieradzkiego w uchwale budżetowej.  

 

         § 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sieradzkiego. 

 

        § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



UZASADNIENIE 
 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi jest ustawowym obowiązkiem powiatu. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 22 ustawy z dnia 5 czerwca 2003 r. o samorządzie powiatowym 

(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 511) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne 

o charakterze ponadgminnym, w tym: w zakresie współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. Szczegółowo sferę współpracy organów administracji publicznej 

z organizacjami pozarządowymi określa ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz.688).  

Ustawa ta nakłada na organy administracji publicznej obowiązek realizacji zadań ze sfery 

publicznej, we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy, t. j.: 

1) nie będącymi jednostkami sektora finansów publicznych, w rozumieniu ustawy 

o finansach publicznych, 

2) nie działające w celu osiągnięcia zysku osoby prawne lub jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej , którym odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną 

Podstawowe znaczenie w tej kwestii ma art. 5 a ust. 1 cytowanej ustawy nakładający na 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalania rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi.   

Jedną z form współpracy jest m.in. konsultowanie z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Zgodnie z § 3 uchwały podjętej w dniu 30 czerwca 2010 r. przez Radę Powiatu 

Sieradzkiego w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

z 2010 Nr 242, poz. 1947), Zarząd Powiatu  - na podstawie Uchwały Nr 96/2019 z dnia 

8 lipca 2019 r. -  przeprowadził w dniach od 22 lipca do 31 lipca 2019 r. konsultacje 

z organizacjami pozarządowymi. Konsultacje przeprowadzono na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Sieradzu w  formie zapytania ankietowego. 

Celem konsultacji było zebranie opinii i uwag na temat projektu na rok 2020 „Rocznego 

programu współpracy z  organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami , o których mowa 

w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.  

Opinie należało składać na załączonym wzorze ankiety. W terminie ustalonym w ogłoszeniu  

organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej ustawy  zgłosiły 2 opinie. Propozycja zmian 

sugerowanych w opinii złożonej przez Stowarzyszenie Koksowania Rafał Jachowicz, 

ul. Parkowa 11, 98-290 Warta zwiera się w priorytetowych zadaniach publicznych Rocznego 

Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, natomiast opinia 

Domu Pomocy Społecznej Caritas Diecezji Kaliskiej im. św. Józefa, ul. Klonowa 2, 98-270 

Złoczew została uwzględniona w w/w Programie.  

Przedłożony projekt uchwały  Rady Powiatu Sieradzkiego stanowi zatem wypełnienie 

ustawowego obowiązku rady wynikającego z ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie.  

Uchwała reguluje współpracę pomiędzy samorządem powiatu sieradzkiego,  

a organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego, określając zakres oraz formy tej współpracy. Wysokość środków finansowych 

przeznaczonych na realizację zadań zleconych określa uchwała budżetowa przyjęta przez 

Radę Powiatu Sieradzkiego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  


